f Vel parum.] Sufficit ad integrita-

tem Sacrificij. g Si vero nihil. ] Suppleatur, vt di-

ctum est suprà ex S. Thom. ibidem ad 3.

14 Si Sacerdos euomat Eucharistiam, si species integrae appareant, reuerenter sumantur, nisi nausea fiat: tunc enim species consecratae cantè separantur, & in aliquo loco sacro reponantur, donec corrumpantur, & postea in sacrarium projiciantur. Quod si species non appareant, comburatur vomitus, & cineres in sacrarium mittantur.

Regula generalis est, si species Sacramentales integræ vel in aliqua particula haberi possunt, reuerenter seruandas esse, vel sumendas, quia sub eis manet Christus: & similiiter fiat, vt in hac Rubrica dicitur, si à mure sumantur, aut ex Eucharistia vermes generentur. Ea vero quæ tales species contigerunt,

vel comburenda, vel purificanda sunt, iuxta prædicta, Suar. loco cit. secl. 1.

\*Vomitus etiam potest esse, & licite, voluntarius, quando monitus est Sacerdos de speciebus à se sumptis, quod venenata sint, ex Tabien. verbo Missa, num. 32. eadem ratione qua suprà num. 6. allata fuit.

15 Si Hostia consecrata, vel aliqua eius particula dilabatur in terram, reuerenter accipiatur, & locus ubi cecidit, mundetur, & aliquantum abradatur, & puluis seu abrasio huiusmodi in sacrarium immittatur. Si ceciderit extra Corporale in mappam, seu alio quoquis modo in aliquod linteum, mappa vel linteum huiusmodi diligenter lauetur, & lotio ipsa in sacrarium effundatur.

Patent ob reuerentiam Sacramenti hæc fieri. Quod si fragmentum nequeat discerni, pluries linteum lauetur, non autem comburatur. Henrig. cap. 28. num. 4. cum Sot. d. 10. quæst. 2. artic. 8.

In casu dubio consecratæ Hostiæ quæ reperitur apud beneficum, seu sacrilegum, aut circa Altare, vbi proxime fuit celebratum, aut quando particula Patenæ parti posteriori

hæreat, ita fixè (quod mihi accedit) vt subeat suspicio, de consecratis in præcedenti Missa particulis eam unam esse posse; quid erit agendum? In hisce casibus nulla solemnitas est adhibenda luminarium, & eiusmodi, sed adoranda erit sub conditione, reseruanda in Tabernaculo, seu intra Corporale, & sumenda à Sacerdote ante Calicis ablutionem in proxima Mis- sa, quod si fortè sit deturpata, vt naufragium

nauseam moueat, fiat ut dictum est supra num. 7.

Quod attinet ad sacrarium, de quo sacerdoti in his Rubricis, rem & vocabu-

lum habemus apud S. Clementem Epist. 2. de Conf. Dist. 1. cap. Alta-  
re. est autem Piscina sacra, ut lo-  
quuntur alij.

16 Possunt etiam defectus in ministerio ipso occurrere, si Sacerdos igno-  
ret ritus & ceremonias ipsas in eo seruandas: de quibus omnibus  
in superioribus Rubricis copiosè dictum est.

Hoc loco distinctione est opus: nam si omittit aliquid de Rubricis primi ordinis, ut *Gloria in Excelsis*, *Credo*, *Commemoratio de Sancto*, & eiusmodi, & recordetur in progressu Missæ, non debet repeteret, nec regredi, *Silu. Mis-  
sa 1. quest. 5. §. 4. & 5.* dissonum enim esset, & scandalosum potius. Commemorationem autem de Sancto deberet addere inter Orationes secretas, & post Communionem, licet inter Collegas eam omiserit, si opportunè recordetur. inter ultimas non dicerem, si neque inter secretas dixisse; sed in sacrificia post depositas vestes suppletem omissa. Si verò loquamur de ritibus & cærimonijis quæ consistunt in actione Missæ, de suo genere mortale est omittere; quia Concilium Tridentinum sess. 22. & Pius V. in Bulla *Mis-  
salis* expreßè præcipiunt obseruari etiam ritus secundi ordinis, ex leuitate tamen materiæ, vel inaduentitia, vel obliuione, posset esse veniale, si quid omittitur: grauius autem est, si quid committitur addendo Rubricis, quod item est prohibitum. *Lege Suar. diff. 84. sect. 2.*

Non tamen addit ille contra Rubricas, qui Officium recitans aliud, Missam deinde celebrat more Ecclesiae in qua celebrat; ubi fortè dicitur *Credo*, vel *Gloria*, quæ non dicuntur extra eam; imò tenetur celebrare ibidem pro ratione Festi, iuxta Regulam,

*Cum fueris Romæ, &c.* alioquin esset alijs admirationi, si Festo non inferuiret in propria Ecclesia pro qualitate Festi.

Intellige quæ dicimus de Missa pro omnibus approbata: nam Missæ certis Regularibus concessæ tantum, puta de Sanctis Ordinis eorum, aut alijs quæ non habentur in Missali Romano, non possunt ab alijs dici, nec etiam in ipsorummet Regularium Ecclesijs, ex Decreto sacræ Rituum Congregationis 19. Nouemb. 1622. neque à Cappellanis sacerdibus proprijs in Ecclesijs Monialium, quæ Romano non vtuntur Breuiario. Quo casu, Missam quidem Cappellani proprij recitabunt de Sancto, de quo Moniales Officium, sed cum Missali Romano, ut in Proprio de Sanctis, vel de Communis. Eadem sacra Congregatio Rituum ita decreuit die 20. Nouemb. 1628. si nulla est Missa in Missali Romano, quæ concorderet cu Officio Monialium, puta de nomine Iesu, de Spinea corona, & similibus, eo casu Missam de Circumcisione Domini, seu Missam de Cruce, vel Passione, recitare poterunt; vel certè pro debita licentia adeant sacrâ eamde Congregationem.

Quod si quis adderet, vel detraheret ex cærimonijis, etiam deuotio-  
nis causa, præsumens id esse melius,  
tunc peccaret mortaliter; quia in Bul-  
la Pij V. dicitur, *ne præsumant.* ita